peradaban dan kebudayaan Islam. Kepesatan perkembangan peradaban dan kebudayaan

serta pendidikan yang dikembangkan spanyol Islam telah membawa Spanyol Islam

sebagai pusat kebudayaan dan pendidikan Islam di Barat. Dalam masa lebih dari

delapan abad kekuasaan Islam di Spanyol (92-897 H/ 711-1492 M), umat Islam telah

mencapai kejayaannya di sana. Spanyol adalah negeri yang subur. Kesuburan itu

mendatangkan penghasilan ekonomi yang tinggi dan banyak menghasilkan pemikir.

Masyarakat Spanyol.(Fatmawati 2010)

Selama Islam berada di Spanyol telah memiliki peranan yang penting, baik dalam